
1 
 

Apstiprināts ar 

Iekšietu ministrijas veselības un sporta centra  

2020.gada 10.marta rīkojumu Nr.28/1.1.1-19/10 

 

Personu datu apstrādes politika personāla atlases procesā 
 

1. Informācija par pārzini 

Personu datu pārzinis ir Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs (Čiekurkalna 1.līnija 

1, k-1, Rīga, LV – 1026, e-pasts: vsc@iem.gov.lv). 

 

2. Kontaktinformācija par personas datu apstrādi saistītajos jautājumos 

Vispārīgajā datu aizsardzības regulā (https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679) (turpmāk - Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) noteiktās datu subjekta tiesības varat realizēt, iesniedzot rakstveida iesniegumu: 

1) rakstiski vai klātienē: Čiekurkalna 1.līnija 1, k-1, Rīga, LV – 1026; 

2) izmantojot elektronisko pakalpojumu “Iesniegums iestādei” Valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā: www.latvija.lv ; 

3) izmantojot elektronisko pastu: vscdas@iem.gov.lv vai vsc@iem.gov.lv (savu tiesību 

realizācijai lūdzam iesniegt ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu, pretējā 

gadījumā varēsim sniegt tikai vispārīgu informāciju). 

Saziņai ar datu aizsardzības speciālistu, lūdzam rakstīt uz: vscdas@iem.gov.lv.  

3. Vispārīga informācija par šo politiku un personas datu apstrādi 

3.1. Šīs politikas mērķis ir sniegt vispārīgu informāciju par personas datu apstrādes nolūku, 

tiesisko pamatu, apstrādes apjomu, apstrādes termiņu un datu subjekta tiesību 

īstenošanas iespējām personāla atlases procesā personām, kuras vēlas pretendēt uz mūsu 

izsludinātajiem vakantajiem amatiem, kā arī tām personām, kuru datus mums ir nodevuši 

pretendenti (kandidāti uz amata vietām (piemēram, atsauksmju sniedzēju dati).  

3.2. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs patur tiesības veikt izmaiņas personas 

datu apstrādes politikā, publicējot aktuālo personas datu apstrādes politiku. 

3.3. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs personas datus apstrādā atbilstoši 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām, ievērojot konfidencialitātes prasības un 

rūpējoties par mūsu rīcībā esošo personu datu drošību. Mēs izmantojam samērīgas un 

piemērotas fiziskās, tehniskās un administratīvās procedūras un līdzekļus, lai aizsargātu 

mūsu apkopoto un apstrādāto personu datu informāciju. Realizētie drošības pasākumi 

tiek pastāvīgi pilnveidoti atbilstoši izvirzītajām prasībām. 

3.4. Pasākumus elektroniski informācijas sistēmās un resursos uzkrāto personas datu 

pieejamībai, integritātei, konfidencialitātei un aizsardzībai nodrošina Iekšlietu 

ministrijas Informācijas centrs un centralizēti Iekšlietu ministrijas resora koplietojamo 

informācijas sistēmu pieejamībai, integritātei, konfidencialitātei un aizsardzībai – 

Iekšlietu ministrija kā centralizēto informācijas sistēmu pārzinis.  

3.5. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs apņemas nodrošināt personas datu 

pareizību un paļaujas uz datu subjektiem un citām trešajām personām, kas nodod 

personas datus, ka tiks nodrošināta nodoto personas datu pilnība un pareizība. 

3.6. Personas dati netiek nodoti trešajām valstīm un starptautiskām organizācijām. 

mailto:vsc@iem.gov.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
http://www.latvija.lv/
mailto:dasvsc@iem.gov.lv
mailto:vsc@iem.gov.lv
mailto:dasvsc@iem.gov.lv


2 
 

3.7. Personas dati netiek izmantoti automatizētu lēmumu pieņemšanā, tostarp profilēšanā. 

4. Personas datu apstrādes nolūks (mērķis) un tiesiskais pamats 

4.1. Personāla atlases procesā personas datu apstrādes nolūks (mērķis) ir personāla atlase un 

ar to saistīto Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra tiesību un pienākumu izpilde. 

4.2. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir: 

4.2.1. datu subjekta piekrišana savu personas datu apstrādei (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunkts) – attiecībā uz personas 

pieteikuma un citu dokumentu iesniegšanu un izmantošanu personāla atlases 

procesā; 

4.2.2. uz Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra attiecināmu juridisku pienākumu 

izpilde (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts) – 

attiecībā uz atsevišķiem personas datu veidiem, izvērtējot personas atbilstību 

amatam, ja normatīvie akti paredz obligātas prasības personai, kas ieņem attiecīgo 

amatu; 

4.2.3. pārziņa vai trešo personu leģitīmo interešu ievērošana (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta f) apakšpunkts) – lai nodrošinātu Iekšlietu 

ministrijas veselības un sporta centra tiesības un intereses iespējamo sūdzību vai 

prasījumu gadījumā, kā arī noziedzīgu nodarījumu vai pārkāpumu novēršanai un 

atklāšanai saistībā ar īpašumu un personai vitāli svarīgu interešu aizsardzību. 

4.3. Izpildot uz Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centru attiecināmu juridisku 

pienākumu izpildi, personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir tādi tiesību akti kā Darba 

likums, Valsts civildienesta likums, Arhīvu likums, kā arī citi tiesību akti, kas ir spēkā 

personāla atlases procesa brīdī un ir saistoši Iekšlietu ministrijas veselības un sporta 

centram, un kas nosaka prasības dokumentu saglabāšanai. 

5. Personas datu apstrādes vieta un personas datu ieguves avoti 

5.1. Personas dati tiek apstrādāti Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrā Čiekurkalna 

1.līnija 1, k-1, Rīga, LV–1026. 

5.2. Personas datus ieguves avoti var būt:  

5.2.1. pretendenta (kandidāta) uz amata vietu pieteikums un citi iesniegtie dokumenti 

personāla atlases procesā; 

5.2.2. personāla atlases procesā iegūtie interviju, testu un konkursa komisiju novērtēšanas 

rezultāti; 

5.2.3. personas, kuras sniedz atsauksmes par personu, kura iesniedz dokumentus personāla 

atlases procesā; 

5.2.4. personas un iestādes, no kurām saņemti dokumenti, ja to paredz normatīvie akti tādā 

apjomā, kas paredzēts normatīvajos aktos; 

5.2.5. publiski pieejamie resursi. 

6. Apstrādājamo datu apjoms 

6.1. Par pretendentiem (kandidātiem) uz amata vietu, kuras iesniedz dokumentus personāla 

atlases procesā var tikt apstrādāti šādi dati: 

6.1.1. Identificējošie dati: vārds, uzvārds (ja tas ir būtiski amata izpildei vai, ja personas 

datu subjekts pats iesniedz - personas kods, dzimšanas datums). 



3 
 

6.1.2. Kontaktdati: dzīvesvietas/deklarētās dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs, 

elektroniskā pasta adrese - atbilstoši personas datu subjekta iesniegtajam. 

6.1.3. Kvalifikāciju, izglītību un prasmes raksturojoši dati: izglītība, kvalifikācija, darba 

pieredze, profesionālo sertifikātu dati, rekomendācijas, atsauksmes, valodu prasmes, 

datorprasmes, citas kompetences, ja tas atbilstības amata prasībām izvērtēšanai vai, ja 

personas datu subjekts pats šo informāciju iesniedz. 

6.1.4. Cita personāla atlases procesā saņemtā informācija. 

6.2. Par personām, kuras var sniegt vai sniedz atsauksmes par personu, kura iesniedz 

dokumentus personāla atlases procesā personāla atlases procesā, var tikt apstrādāti šādi 

dati: 

 6.2.1. Identificējošie dati: vārds, uzvārds, darba vieta, amats. 

6.2.2. Kontaktdati: tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese. 

6.3. Personāla atlases procesā ir paredzēts apstrādāt tikai tos datus, kuri ir nepieciešami 

personāla atlases nolūku (mērķu) sasniegšanai. 

7. Kas var piekļūt personas datiem 

7.1. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs īsteno pasākumus, lai nodrošinātu, ka 

personas datiem nepiekļūst personas, kurām nav tiesiska pamata to apstrādei. 

7.2. Personāla atlases procesā saņemtajiem un iegūtajiem datiem var piekļūt: 

7.2.1. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra darbinieki, kuriem šādas piekļuves 

tiesības ir saskaņā ar normatīvajiem aktiem, noteiktajiem amata pienākumiem vai 

rīkojuma dokumentiem. 

7.2.2. Tiesību aktos noteiktajos gadījumos un apjomā valsts un pašvaldību iestādes, tiesa, 

tiesu sistēmai piederīgas personas (notāri, advokāti, tiesu izpildītāji), tiesībsargājošas 

un citas uzraugošas un kontrolējošas institūcijas, lai nodrošinātu uz Iekšlietu 

ministrijas veselības un sporta centru attiecināmu juridisku pienākumu izpildi, vai 

likumīgo (leģitīmo) interešu aizsardzību. 

7.3. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra elektroniski informācijas sistēmās un 

resursos uzkrātajiem personas datiem ir piekļuve Iekšlietu ministrijas Informācijas 

centram, ievērojot to, ka Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs ir Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centra darbībā izmantoto informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

tehnisko resursu pārzinis, kas nodrošina sistēmu (tajā skaitā, personas datu apstrādes 

sistēmas, dokumentu vadības sistēmas, grāmatvedības un personāla vadības sistēmas, 

mājaslapas tīmekļvietnes un komunikāciju sistēmas (elektroniskā pasta sistēmas)) 

uzturēšanu un darbību, kā arī sistēmās esošās informācijas uzglabāšanu. Elektroniski 

informācijas sistēmās (dokumentu vadības sistēmas, grāmatvedības un personāla 

vadības sistēmas un komunikāciju sistēmas (elektroniskā pasta sistēmas) uzkrātajiem 

personas datiem ir piekļuve arī Iekšlietu ministrijai, kas ir  Iekšlietu ministrijas resora 

koplietojamo informācijas sistēmu pārzinis un nodrošina to pārvaldību. 

 

8. Personas datu glabāšanas ilgums 

8.1. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs personas datu glabāšanas termiņu nosaka 

atbilstoši personas datu apstrādes nolūkam (mērķim), saskaņā ar tiesību aktu prasībām 

un ņemot vērā Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra leģitīmās intereses. 



4 
 

8.2. Personāla atlases procesā iegūtā informācija tiek glabāta 6 mēnešus pēc atlases procesa 

noslēgšanās vai līdz beidzies personas datu apstrādes tiesiskais pamats (piemēram, 

sūdzības un tiesvedības gadījumā līdz galīgā tiesas sprieduma spēkā stāšanās laikam).  

8.3. Ja persona pēc personāla atlases tiek pieņemta darbā, personāla atlases procesā iegūtā 

informācija tiek glabāta kopā ar nodarbinātā informāciju (personas lietu) attiecīgi tai 

noteiktajam glabāšanas termiņam. 

8.4. Ja pretendents (kandidāts) uz amata vietu ir piekritis personāla atlasē iesniegtās 

informācijas izmantošanai turpmākās atlasēs, tā tiek glabāta 1 gadu vai līdz piekrišanas 

atsaukšanai. 

8.5. Iestājoties nosacījumiem, kas nosaka, ka tālākai personas datu uzglabāšanai vairs nav 

tiesiskā pamata, personas dati tiek dzēsti vai iznīcināti. 

9. Personas datu subjekta tiesību īstenošana 

9.1. Piekļuve saviem personas datiem. Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem personas 

datiem (saņemt informāciju par saviem datiem), pieprasīt apstiprinājumu, vai Iekšlietu 

ministrijas veselības un sporta centrs apstrādā datu subjekta datus, kā arī šādos gadījumos 

prasīt piekļuvi personas datiem, saņemot šādu Vispārīgajā datu aizsardzības regulā 

(15.pants) noteikto informāciju: 

1) apstrādes nolūki;  

2) attiecīgo personas datu kategorijas;  

3) personas datu saņēmēji vai saņēmēju kategorijas, kam personas dati ir izpausti vai kam 

tos izpaudīs;  

4) ja iespējams, paredzētais laikposms, cik ilgi personas dati tiks glabāti, vai, ja nav 

iespējams, kritēriji, ko izmanto minētā laikposma noteikšanai;  

5) tas, ka pastāv tiesības pieprasīt no pārziņa datu subjekta personas datu labošanu vai 

dzēšanu, vai personas datu apstrādes ierobežošanu vai tiesības iebilst pret šādu 

apstrādi; 

6) tiesības iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei (Datu valsts inspekcijai);  

7) visa pieejamā informācija par datu avotu, ja personas dati netiek vākti no datu subjekta 

(izņemot gadījumus, ja tiesību akti aizliedz šādas informācijas sniegšanu). 

9.2. Personas datu labošana. Datu subjektam ir tiesības lūgt labot Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centra sistēmās uzturētos esošos aktuālos ierakstu datus par datu 

subjektu. 

9.3. Personas datu dzēšana. Datu subjektam ir tiesības lūgt dzēst Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centra rīcībā esošos datus par datu subjektu, ja pastāv kāds no 

Vispārīgajā datu aizsardzības regulā (17.pants) noteiktajiem priekšnoteikumiem datu 

dzēšanai: 

1) personas dati vairs nav nepieciešami saistībā ar nolūkiem, kādos tie tika vākti vai citādi 

apstrādāti; 

2) datu subjekts atsauc savu piekrišanu, uz kuras pamata veikta apstrāde un ja nav cita 

likumīga pamata apstrādei;  

3) datu subjekts iebilst pret apstrādi saskaņā ar Vispārīgās datu regulas 21. panta 1. punktu 

(apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs vai 

īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras; apstrāde ir vajadzīga pārziņa 



5 
 

vai trešās personas leģitīmo interešu ievērošanai), un apstrādei nav nekāda svarīgāka 

leģitīma pamata;  

4) personas dati ir apstrādāti nelikumīgi;  

5) personas dati ir jādzēš, lai nodrošinātu, ka tiek pildīts juridisks pienākums, kas noteikts 

Savienības vai dalībvalsts tiesību aktos, kuri ir piemērojami pārzinim. 

Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs izpilda datu subjekta pieprasījumu, ja 

nepastāv tiesību aktos noteiktie nosacījumi, kādos šāda prasība nevar tikt īstenota, 

informējot par to datu subjektu. 

9.4. Datu pārnesamība. Gadījumos, ja personas datu apstrādes tiesiskais pamats nav  datu 

subjekta piekrišana vai noslēgtais līgums, datu pārnešana citam datu pārzinim netiek 

veikta.  

9.5. Piekrišanas atsaukšana. Ja personas datu apstrāde balstās datu subjekta piekrišanā, datu 

subjektam ir tiesības jebkurā brīdī to atsaukt, un turpmāk personas dati, kuri tika 

apstrādāti uz piekrišanas pamata, vairs attiecīgajam nolūkam netiks apstrādāti. Tomēr, 

piekrišanas atsaukšana nevar ietekmēt tādu personas datu apstrādi, kura veikta pirms 

piekrišanas atsaukuma, kura ir nepieciešama normatīvo aktu prasību izpildei vai kura 

pamatojas uz leģitīmajām interesēm vai citiem normatīvajos aktos noteiktajiem pamatiem 

likumīgai datu apstrādei. 

9.6. Datu subjekta pieprasījums savu tiesību īstenošanai. 

Datu  subjekts var iesniegt pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu šīs politikas 2.punktā 

minētajā veidā. 

Saņemot datu subjekta pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu, Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centrs pārliecināsies par datu subjekta identitāti, izvērtēs pieprasījumu 

un izpildīs to saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pēc iespējas īsākā laikā, 

sniedzot atbildi datu subjektam, pēc iespējas ņemot vērā datu subjekta norādīto atbildes 

saņemšanas veidu. Atkarībā no attiecīgās situācijas paturam iespēju lūgt papildus 

identificējošo informāciju, lai nodrošinātu datu drošību un izpaušanu attiecīgai personai. 

9.7. Tiesības iesniegt sūdzību par datu apstrādi. 

Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs datu subjekta iebildumu gadījumā veic 

lietderīgās darbības, lai iebildumu atrisinātu.  

Ja radušies kādi jautājumi vai iebildumi saistībā ar mūsu veikto personas datu apstrādi, 

mēs aicinām vispirms vērsties pie mums. 

Ja datu subjekts uzskata, ka personas datu apstrāde pārkāpj tā intereses un tiesības saskaņā 

ar piemērojamiem normatīvajiem aktiem, datu subjektam ir tiesības iesniegt sūdzību datu 

uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai. Iesniegumu paraugus Datu valsts 

inspekcijai un citu saistītu informāciju iespējams atrast Datu valsts inspekcijas mājaslapā 

https://www.dvi.gov.lv/lv/ . 

 

 

https://www.dvi.gov.lv/lv/

